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Ert dnr S2024/30 

Domstolsverket har granskat promemorian En lag om insatser inom 

socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 

2024:30) mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna 

inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka 

verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. 

Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, 

arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.  

Domstolsverket godtar utredningens uppskattningar av antalet 

tillkommande mål i förvaltningsrätt. Styckkostnaden är dock för lågt 

beräknad. Domstolsverket bedömer det lämpligare att utgå från den senast 

beräknade styckkostnaden, år 2024, för mängdmål, biståndsmål och övriga 

mål som var 6 838 kr. Det innebär en kostnad i förvaltningsrätt på 19,8 

(scenario 1) alternativt 26 miljoner kr per år (scenario 2).  

Utredningen har bedömt att det inte tillkommer några kostnader i 

kammarrätt på grund av förslaget om krav på prövningstillstånd. Även mål 

med krav på prövningstillstånd genererar dock kostnader. Styckkostnaden år 

2024 för ovan nämnda målkategorier i kammarrätt var 13 266 kr. 

(Kostnaden för ett genomsnittligt mål och LVM, LVU, LOU, psykiatri, skatt 

och socialförsäkring ligger högre). Överklagandefrekvensen kan uppskattas 

till omkring 20 procent. Det betyder 580 alternativt 760 mål och kostnaden 

uppgår då till 7,7 alternativt 10,0 miljoner kr per år.  

Sammantaget innebär det tillkommande kostnader per år för Sveriges 

Domstolar på 27,5 miljoner kronor för scenario 1 och 36 miljoner kr för 

scenario 2. Precis som utredningen uttalar bör Sveriges domstolar tillföras 

medel för de ökade årliga kostnaderna med motsvarande de belopp som 

Domstolsverket räknat fram. 

Domstolsverket har inga synpunkter i övrigt på förslaget. 
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Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 

varit juristen Maria Sjunnesson. 

 

 

Peter Islander 

   Maria Sjunnesson 

 

 

 

 


	Remissyttrande över promemorian En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30)

